
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2218 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 319 del 18-06-2014 
(n. 993 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MODIFICHE ALL’IMPIANTO TERMICO PRESSO L’EDIFICIO COMUNALE DI 

C.DA FORO. IMPEGNO DELLA SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO che nell’organizzazione e attuazione delle consultazioni elettorali del 25 maggio 
u.s. si è reso necessario effettuare un sopralluogo negli edifici sede di seggio per verificarne lo stato 
di manutenzione; 
CONSIDERATO  che per l’immobile comunale ex scuola materna di c.da Foro, sede del seggio n. 
13,  occorre procedere al rinnovo del CPI (Certificato di Prevenzione Incendi) per cui, ai sensi  
dell’art 5 del D.P.R. n.151/2011, necessita richiedere al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco 
di  Chieti la conformità periodica antincendio, dell’impianto termico dell’immobile, alimentato da 
serbatoio fisso gas gpl; 
CONSIDERATO , che per tale rinnovo necessità una asseverazione attestante la funzionalità e 
l’efficienza dei prodotti degli elementi costruttivi e degli impianti rilevanti ai fini della sicurezza 
antincendio; 
CONSIDERATO  che la ditta manutentrice degli impianti termici, dopo un accurato esame 
dell’impianto, ha constatato che gli interventi da effettuarsi per la messa  norma dell’impianto 
stesso sono consistenti e molto onerosi; 
CONSIDERATO  che  la stessa ditta, GPL Concordia, ha proposto una soluzione alternativa 
all’attuale impianto, con il sezionamento e isolamento della linea esterna del gas esistente e 



Pag. 2 di 2 

l’installazione di centralina di distribuzione gas gpl con bombole mobili, complete di quanto 
occorrente per rendere l’impianto funzionante, preventivando una spesa di  € 680,00 oltre l’IVA, da 
ritenersi congrua e conveniente per il Comune;  
RAVVISATA  la necessità e l’urgenza di effettuare l’intervento di che trattasi in quanto l’edificio 
comunale viene utilizzato come sede di seggio elettorale e come alloggio per le forze dell’ordine 
che ivi vi faranno servizio; 
CONSIDERATO  che ricorrono le condizioni previste dell’art. 125 comma 8 D.Lgs. 163/2006 e 
dell’art. 9 del  Regolamento Comunale per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato 
con deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009, per cui i suddetti lavori possono essere affidati in 
economia mediante procedure di cottimo fiduciario; 
RAVVISATA la necessità di impegnare la somma preventivata per l’intervento di che trattasi in 
complessivi € 829,60 IVA compresa e contestualmente affidare i lavori alla ditta  GPL Concordia  
per i lavori descritti nel proprio preventivo; 
VISTO l’art. 125 comma 8 D.Lgs. 163/2006 e l’art. 9 del  Regolamento Comunale per l’acquisto  
di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009,  
 

DETERMINA 
 

Impegnare la spesa di € 829,60, IVA compresa, al cap. 2080 del redigendo bil. 2014 impegno n. 
20140001693 necessaria per l’intervento di modifiche all’impianto termico dell’immobile 
comunale di c.da Foro  
Affidare , per i motivi esposti in premessa, alla ditta CPL Concordia  Soc. Coop. con sede in via A. 
Gramsci 39  Concordia MO e sede in via Fonte Romana, 25 PE, P.IVA 00154950364,  CIG n. 
XCD0F60C9A,  per una spesa a corpo di € 829,60 IVA compresa.  
Dare atto che la stessa ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali in 
favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


